
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LA PIRA – D. GENTILUOMO” 

Via Gerobino Pilli – Camaro – 98149 Messina - Tel./Fax 090675843 – 090673223 

C. F. 97093530836      Cod. Mecc. MEIC864003 

sito web: www.iclapiragentiluomo.gov.it - email: meic864003@istruzione.it  - meic864003@pec.istruzione.it 

 

Prot.     5351/C7                                                         Messina, 19.09.2017 

 
   Albo 

Atti 

Sito dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina conferimento supplenza 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’a comunicazione di prosecuzione  della sig.ra Casale Maria, in servizio in qualità di  

 collaboratore scolastico con C.T.I.;  
 

Vista  la normativa vigente in materia di conferimento supplenze al personale ATA  profilo di  

collaboratore scolastico – Circolare MIUR n. 2116 del 30-09-2015; 
 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori  

scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni  

di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 
 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico Casale Maria,  con l’assegnazione di  

 Ore  eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 
 

Tenuto conto della complessità organizzativa  dei plessi scolastici dipendenti da questa istituzione  

scolastica e della necessità di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 
 

Vista  la  Circolare MIUR n. 2116 del 30-09-2015 recante disposizioni in materia di conferimento 

supplenze al personale ATA  profilo di collaboratore scolastico 
 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve e saltuaria per il profilo di collaboratore 

scolastico. 
 

Preso atto che il SIDI non ha ancora reso disponibili le graduatorie di istituto di 1° fascia valide per 

l’a.s. 2017/18, dalle quali devono essere individuati i supplenti, si provvederà all’individuazione dalle 

graduatorie di istituto di 1°-2° e 3° fascia valide per l’a.s. 2016/17. 
 

Pertanto le supplenze verranno conferite fino “all’avente diritto”. 
 

La conferma della supplenza è subordinata, ai sensi dell’art. 7 del D.M. 717/2014 (conferimento 

supplenze al personale ATA incluso nelle graduatorie di 3° fascia d’istituto), alla verifica del 

punteggio ed alla convalida dei dati 

              Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Santo Longo  

                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                            Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

  
 
 
 

A.A.D.D.  

http://www.iclapiragentiluomo.gov.it/
mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it

